14/12/2022 12:32 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO EDITAL PE 048/2022- MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=b10cee934c&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1752199329374980762&simpl=msg-f%3A175219… 1/2

CPL/SESAD Parnamirim <sesad.parnamirimrn@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO EDITAL PE 048/2022- MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM
Andson C. Silva <andson@prontomedica.com.br> 14 de dezembro de 2022 11:22
Para: sesad.parnamirimrn@gmail.com
Cc: karina@prontomedica.com.br

A RDF DISTRIBUIDORA,

inscrita sob CNPJ. 12.305.387.0001-73

Solicita Esclarecimento referente ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 048/2022

 Conforme o EDITAL - 12.5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

12.5.8 Comprovação de registro no órgão competente (CREA) do técnico responsável pela
instalação e manutenção do equipamento bem como o registro da própria empresa no
CREA ou se de outro estado CREA visado no RN.

 Conforme o TERMO DE REFERÊNCIA - 11 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

11.8. Comprovação de registro no órgão competente (CREA) do técnico responsável pela
instalação e manutenção do equipamento bem como o registro da própria empresa no
CREA ou se de outro estado CREA visado no RN.

Gostaria de um esclarecimento referente ao item citado, tendo em vista que não há obrigatoriedade
da empresa possuir registro no órgão de técnicos e ou engenheiros e sim o seu funcionário técnico
responsável. A obrigatoriedade da empresa é estar cadastrada e legalizada perante os órgãos que
fiscalizam o seu ramo de atividade.

Atenciosamente:

Andson C. Silva

Analista de Controle de Qualidade - Natal/RN

Qualidade/Diagnostica

+55 (84) 3092-8000 / Ramal: 8060

andson@prontomedica.com.br

www.prontomedica.com.br

mailto:andson@prontomedica.com.br
http://www.prontomedica.com.br/

14/12/2022 12:32 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO EDITAL PE 048/2022- MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=b10cee934c&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1752199329374980762&simpl=msg-f%3A175219… 2/2